
 
 

 

 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 74 DEL 11.06.2024 

 

OGGETTO: Indennità di fine mandato Sindaco Avv. Carla Zucco. Liquidazione. 

 

 

L'anno duemilaventiquattro, addì undici del mese di giugno, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Preso atto che a seguito delle consultazioni elettorali tenutesi in data 8 e 9 giugno 2024 ha 

avuto termine il mandato elettivo del Sindaco avv. Carla Zucco. 

 

Visto l’art. 82, comma 8, lettera f) del D.Lgs. n. 267/2000 – Testo unico degli enti locali, il 

quale prevede l’integrazione dell’indennità dei sindaci e dei presidenti di Provincia, a fine 

mandato, con una somma pari a un’indennità mensile, spettante per ciascun anno di mandato. 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 4.4.2000 in particolare l’art. 10 che recita 

“A fine mandato, l’indennità dei sindaci e dei presidenti di provincia è integrata con una somma 

pari ad una indennità mensile spettante per 12 mesi di mandato, proporzionalmente ridotto per 

periodi inferiori all’anno”. 

 

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n.5/2000 in data 5 giugno 2000, pubblicata sulla 

G.U. n.140 del 17 giugno. 

 

Considerato che, in analogia a quanto previsto dalla disciplina del TFR, le mensilità devono 

essere computate per intero solo se maggiori di giorni 15. 

 

Considerato che tale indennità compete solo nel caso in cui il mandato elettivo abbia avuto 

durata superiore ai trenta mesi, ai sensi della L. 296/2006, art. 1, comma 179 (Legge Finanziaria 

2007). 

 

Accertato che l’avv. Carla Zucco ha rivestito la carica di Sindaco per tutta la durata del 

mandato. 

 

Considerato che l’indennità di fine mandato corrisponde ad una mensilità per ogni anno, 

proporzionalmente ridotta per periodi inferiori all’anno. 

 

Accertato che le mensilità annuali, proporzionalmente ridotte per periodi inferiori all’anno, da 

erogare al Sindaco avv. Carla Zucco, a titolo di indennità di fine mandato, sono le seguenti: 

 



 

Anno 2019: € 1.162,03 : 12 x   7 =    677,85 

Anno 2020: € 1.162,03 : 12 x 12 = 1.162,03 

Anno 2021: € 1.162,03 : 12 x 12 = 1.162,03 

Anno 2022: € 1.906,26 : 12 x 12 = 1.906,26 

Anno 2023: € 2.032,44 : 12 x 12 = 2.032,44 

Anno 2024: € 2.208,00 : 12 x   5 =    920,00 

 

Totale: € 7.860,61 

 

Ritenuto pertanto di corrispondere all’ avv. Carla Zucco, l’indennità di fine mandato, 

quantificata in € 7.860,61 provvedendo alla relativa liquidazione. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 26.04.2024 con la quale sono state 

approvate variazioni al bilancio di previsione 2024-2026, con applicazione di avanzo 

accantonato per le motivazioni in oggetto. 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare, liquidare e pagare in favore dell’avv. Carla Zucco la somma di € 7.860,61 

quale indennità di fine mandato amministrativo 2024-2029 con imputazione alla Missione 1 

Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 3 del bilancio 2024-2026, competenza e cassa 2024. 

 

2) Di impegnare, liquidare e pagare, mediante modello F24EP, la corrispondente quota di IRAP 

pari ad € 668,15. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Paolo Fontana) 
  firmato digitalmente 


